conocimiento al Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de San Marcos, en 

la que se pidió que se librará mandamiento de pago por la suma de SESENTA 

MILLONES ( $ 60.000.000,oo), por concepto de capital saldo, más los intereses 

corrientes y moratorios consignados en el pagare numero 5310084229; y, la 

cantidad de DIEZ MILLONES CUATRO PESOS ( 10.000.004) por el saldo capital 

insoluto 10081401, más los intereses corrientes y moratorios. 

Que, por auto adiado 25 de octubre de 2023, el juzgado de origen inadmite 

la demanda a la aquí actora al considerar que no se reúne el requisito 

contemplado en el numeral 4 del artículo 82 del C.